
segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
                       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                       CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

INEX: 011/2024 

Contrato Nº 031/2024.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Redenção.  

Contratado: JOÃO PAULO DA SILVA SANTOS.  

Valor Global: R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)  

Objeto:  Locação  de  Imóvel  funcionamento da casa de apoio aos pacientes que fazem 
tratamento de saúde em Itaberaba-BA, atendidos pelo programa de Tratamento Fora do Domicilio 
(TFD) da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Redenção-BA.  

Unidade Orçamentária: 02.07.02  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ‐ FMS  
Atividade: 10.302.12 .2036  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD ‐ TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO 
Elemento da Despesa: Outros Serviços de Terceiros ‐ Pessoa Física 
Fonte: 1‐500‐1002 ‐ Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 

Vigência: 01 fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 Nova Redenção/BA, 01 de fevereiro de 2024 

 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 

PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C750F61D3FF60E48FA94E30F5ACEEF9



segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
                       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                       CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

O Município de Nova Redenção/BA, comunica que, em despacho proferido no 
Processo de Dispensa nº 012/2024, a Srª. Prefeita reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da  empresa LCL INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 15.213.547/0002-23, R$ 4.750,80 (Quatro mil setecentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos), com sede  na Rua Cândido Rissut, Nº 45, Recreio Ipitanga, 
Lauro de Freitas/BA para contratação de empresa especialaizada em fornecimento de 
insumos para uso em equipamento termonebulizador e/ou termoatomatizador para 
uso em ações de combate ao mosquito aedes aegypti, atendendo as necessidades da 
secretaria municipal de saude deste   município.      
Nova Redenção/BA 15 de fevereiro de 2024 
 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 032/2024 
PROCESSO Nº: 025/2024 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALAIZADA EM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS PARA USO EM EQUIPAMENTO TERMONEBULIZADOR E/OU TERMOATOMATIZADOR PARA 
USO EM AÇÕES DE COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTE   MUNICÍPIO.      
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021.  
NOME DO CONTRATADO:  LCL INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
CNPJ n° 15.213.547/0002-23 
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.750,80 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais e 
oitenta centavos) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Atividade: 10.305.12 .2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
Elemento da Despesa: 3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 1-500-1002 - REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM ASPS 
NOVA REDENÇÃO -BA– 15 de fevereiro de 2024 

 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C750F61D3FF60E48FA94E30F5ACEEF9


		2024-04-22T13:23:47-0300




